
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Hulín Tomáš Oponent: Ing. Jiří Ševčík Ph.D. 

    

Studijní program: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Zobrazení hlášení z PZTS na obrazovce pomocí Raspberry Pi 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Jmenujte a popište možné alternativní systémy, které by mohli být v práci využity namísto 

Raspberry Pi. Jaké jsou jejich výhody a nevýhody vůči realizovanému řešení? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Předložená bakalářská práce adresuje zajímavé technické téma, a to zobrazení hlášení z PZTS na 

obrazovce s využitím Raspberry Pi. Teoretická část věcně formuluje dotčené oblasti, nejprve tedy 

PZTS, a především pak ústředny, která hraje nejdůležitější roli v realizovaném propojení. Následuje 

velice kompaktní a čtivou formou zpracovaná rešerše na téma Raspberry Pi. Praktická část se 

v úvodu zaobírá jednotlivými možnostmi zobrazení prostřednictvím Raspberry Pi a následně 



 

poskytuje ucelé informace o zhotovení stěžejních praktických cílů práce. Popis postupu je doplněn 

o srozumitelnou obrazovou dokumentaci. Jednou z věcí, kterou lze autorovi práce vytknout, je 

občasné využívání méně formální podoby českého jazyka, nicméně jako celek působí práce 

dokončeně a poskytuje odpovědi na cíle definované v zadání. Jednoznačně ji tedy doporučuji 

k obhajobě.  

 

 

Datum  5.6.2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


